ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2023                               г. Минеральные Воды                             № 54/337

[bookmark: _GoBack]Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования
на дополнительных выборах депутата Думы Ставропольского края
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13

В соответствии со статьёй 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 9 пункта 4 статьи 52, статьёй 45 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 7 июня 2023 года № 42/346-7 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 по дополнительным выборам депутата Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 на территориальную избирательную комиссию Минераловодского района», территориальная избирательная комиссия Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутата Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13,                 в том числе с использованием технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней.
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Минераловодского района официального информационного сайта администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                  Г. В. Фисенко

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии                                                                        М. Д. Ткач

УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Минераловодского района
от 15.08.2023 № 54/337

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по одномандатному избирательному округу
на дополнительных выборах депутата ДумыСтавропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13

10 сентября 2023 года
	(Место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати участковой избирательной комиссии)

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	БАТЧАЕВ
Рамазан
Магомедович

	1977 года рождения; место жительства – Ставропольский край, Минераловодский район, город Минеральные Воды; общество с ограниченной ответственностью «Минераловодская коммунальная служба», директор; депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Минераловодского местного отделения КПРФ

	ДОНЦОВ
Борис
Владимирович

	1970 года рождения; место жительства – Ставропольский край, Минераловодский городской округ, город Минеральные Воды; общество с ограниченной ответственностью «Минераловодское управление жилищно-коммунального хозяйства», директор; депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	КУЧИНА
Виктория
Николаевна
	2002 года рождения; место жительства – Ставропольский край, город Ставрополь; администрация города Ставрополя, помощник депутата Думы Ставропольского края Богданова Ивана Васильевича; самовыдвижение

	ПЕТРОВСКИЙ
Олег
Анатольевич
	1968 года рождения;  место жительства – Ставропольский край, город Ставрополь; войсковая часть 54801, военнослужащий; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ПИЛЬТЕНКО
Надежда
Константиновна

	1987 года рождения; место жительства – Ставропольский край, город Пятигорск, поселок Свободы; Дума города – представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки, заместитель председателя Думы города Ессентуки; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, член Координационного Совета Ставропольского Регионального отделения  Политической партии ЛДПР – Либерально - демократической партии России

	ЩИПАЧЕВ
Николай
Владимирович

	1983 года рождения; место жительства – Ставропольский край, город Ставрополь; общество с ограниченной ответственностью «Гермес-Строй», менеджер по продажам; депутат Ставропольской городской Думы восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ–ПАТРИОТЫ–ЗА ПРАВДУ»; член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», председатель Совета местного отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в городе Ставрополе Ставропольского края